
Dokument: Bilaga 3; Föreningsråd 

Version: 20230223 

Utskriftsdatum: 2023-02-24 

 

 

Denna handling är O-Ringen AB:s egendom och får inte användas, spridas till obehöriga eller ändras utan O-Ringen AB:s skriftliga medgivande. 

Sidsignering av respektive Part: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 
Sid 1/3 

1 FÖRENINGSRÅD 

1.1 SAMMANSÄTTNING OCH MÖTEN 
Föreningsrådet ska bestå av en representant från respektive Funktionärsförening. 

 

En Funktionärsförening kan avstå sin plats i Föreningsrådet under förutsättning att Föreningsrådets 

beslut, gällande Avtalet, är bindande även för Funktionärsföreningen. Föreningsrådet ska som minst 

bestå av tre personer. Föreningsrådets representanter ska på konstituerande möte välja en samman-

kallande och upprätta en röstlängd. 

 

Föreningsrådet och O-Ringen AB (O-Ringen) bör träffas regelbundet (på kallelse av sammankallande i 

Föreningsrådet) ett par gånger per år. På dessa möten ska VD avge övergripande status för projektet 

inklusive ekonomisk ställning (budget, utfall, varians och prognos). VD:n kan delegera den egna närva-

ron till PL:n på dessa möten. 

 

O-Ringen:s VD ska kalla Föreningsrådet till (extra) möte när något av följande inträffar: 

1. Projektets förutsättningar har ändrats så att det på ett betydande sätt påverkar Ersättning 

Funktionärsföreningar 

2. Projektets förutsättningar har ändrats så att det på ett betydande sätt påverkar den totala 

arbetsinsatsen som Funktionärsföreningarna har accepterat att utföra i och med Avtalet 

3. Den lokala ledningsgruppen klarar inte, via ordinarie kanaler, att tidsenligt tillsätta de 

funktionärer som behövs för att genomföra projektet 

4. En lokal ideell motpart behövs pga SISU-redovisning, kommunala bidrag, RF-bidrag eller av 

annat skäl 

5. Andra ärenden som på ett betydande sätt påverkar Avtalet mellan Parterna eller ärenden 

som gemensamt behöver behandlas mellan Parterna, exempelvis hanteringen av Arbets-

miljölagen (se Uppdragsplan för mer information) 

 

Föreningsrådet och O-Ringen ska i ovan frågeställningar, gemensamt och från fall till fall, enas om hur 

den uppkomna situationen ska hanteras. 

 

Formalia kring möten mellan Föreningsrådet och O-Ringen: 

1. Kallelse till möte ska ske med minst två veckors framförhållning och hållas i den region där 

O-Ringen Stockholm 2027 genomförs 

2. Material till mötet ska skickas ut till alla deltagare senast en vecka före mötet 

3. Alla möten ska protokollföras och distribueras samtliga representanter. Protokollet ska 

även tillställas de Funktionärsföreningar som avsagt sig sin plats Föreningsrådet 

4. Föreningsrådet äger beslutanderätt om minst hälften av dess representanter är närva-

rande 

5. Föreningsrådet för Funktionärsföreningarnas kollektiva talan och tar majoritetsbeslut ge-

nom enkel acklamation 
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1.2 ATT SKAPA ”ETT O-RINGEN” 
Föreningsrådet ska löpande behandla frågeställningar Funktionärsföreningarna emellan och hålla ihop 

Funktionärsföreningarna för att skapa ”ett O-Ringen”. O-Ringen uppmanar därför Föreningsrådet att 

ses på egen hand. Ett bra klimat mellan Funktionärsföreningarna, vilket i mångt och mycket möjliggörs 

i Föreningsrådet, är viktigt för O-Ringen Stockholm 2027:s genomförande. 

 

Innan en Projektledare (PL) och sedermera en Lokal organisation (LO) är på plats är det Föreningsrådet 

tillsammans med Fast organisation (FO) som ansvarar för att ta fram och genom avtal säkra konceptet 

för O-Ringen Stockholm 2027. Detta omfattar främst 

- O-Ringenstad 

- Arenor 

- Tävlingsområden 

För detta arbete bildar föreningsrådet lämpligen arbetsgrupper. Den ideella arbetstid som represen-

tanter ur föreningsrådet, eller av dem utsedda inom funktionärsföreningarna, lägger ner på ovanstå-

ende uppgifter tillgodoräknas i den tidräkning som sedan ligger till grund för ersättningsfördelningen.   

 

De frågeställningar som utöver ovanstående blir aktuella att diskutera i Föreningsrådet kommer att 

variera mellan olika O-Ringenprojekt. Fyra vanligt förekommande frågeställningar att lyfta i Förenings-

rådet, så tidigt som möjligt, är listade nedan. För respektive fråga ger O-Ringen såväl fakta som en 

rekommendation: 

1. Ska medlemmar i funktionärsföreningarna få delta i O-Ringen eller inte (ungdomar, elit etc.)? 

Parterna är överens som att en rimlig utgångspunkt i den framtida diskussionen i Föreningsrå-

det är följande: 

a. Ungdomar (-HD16) bör få springa i tävlingsklass för att stimulera sportens tillväxt i reg-

ionen. Men en inte försumbar problematik att diskutera är de ledarresurser detta 

medför, dvs de vuxna som krävs för att hjälpa ungdomarna att delta. Dessa vuxna är 

inte sällan också väldigt lämpliga funktionärer. Tänk därför noga efter om förutsätt-

ningar finns att både arrangera och låta ungdomar delta?  

b. Ur en medial synvinkel bör lokal elit tillåtas start i elitklass. Om tankegången finns att 

låta elit och ungdomar springa bör det beaktas när arenorna väljs (så att terrängkän-

nedom inte sätter stopp i för stor utsträckning eller på ett ”orättvist” sätt sätter stopp 

för viss förening/vissa föreningar) 

c. I samtliga fall gäller naturligtvis SOFT:s tävlingsregler om terrängkännedom, och det 

ansvaret bär ingen annan än respektive individ 

d. Tips: använd deltagande medlemmar/ledarresurser för tävlingsungdomar som funkt-

ionärer vid avveckling! Det blir då lättare för de som inte får delta att acceptera detta 

2. Ska fika/mat erbjudas funktionärer eller inte i samband med O-Ringen? Parterna är överens 

som att en rimlig utgångspunkt i den framtida diskussionen i Föreningsrådet är följande: 

a. Bör inte erbjudas då det kostar tid och pengar. Det är betydande summor (hundratu-

sentals kronor) och en betydande arbetsuppgift (tusentals timmar) att hantera. Detta 

är inte budgeterat eller medräknat i estimerad funktionärsåtgång 

b. Det är svårt att få rättvist då alla funktionärer aldrig kan ta del av fikat/maten, t ex 

kontrollvakter, startpersonal och trafikvakter. Att bygga en organisation som även kan 

serva dessa funktionärer med fika/mat är en mycket stor uppgift 
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c. Vill Föreningsrådet erbjuda funktionärer fika/mat så kommer det att ske med egna 

medel och får inte påverka leveransen av projektet i övrigt. O-Ringen kan, om För-

eningsrådet så vill, ligga ute med pengarna för eventuella inköp för att sedan avräkna 

den totala kostnaden från Ersättning Funktionärsföreningar 

3. Vilka ska få reseersättning i samband med O-Ringen och i vilken omfattning? Parterna är över-

ens som att en rimlig utgångspunkt i den framtida diskussionen i Föreningsrådet är följande: 

a. Det som står i § 4.2 i Avtalet 

b. Vill Föreningsrådet erbjuda fria resor för fler funktionärer så ska de ske med egna me-

del. O-Ringen kan, om Föreningsrådet så vill, ligga ute med pengarna (i enlighet med 

§ 4.2) för eventuella fria resor för att sedan avräkna den totala kostnaden från Ersätt-

ning Funktionärsföreningar 

4. Hur ska vi hantera kartorna som tas fram/revideras i samband med O-Ringen? Parterna är 

överens som att en rimlig utgångspunkt i den framtida diskussionen i Föreningsrådet är föl-

jande: 

a. I enlighet med § 2.4 så kommer O-Ringen om aktuellt att använda de befintliga kartor 

som Funktionärsföreningarna äger och eventuellt revidera dessa i och med genomfö-

randet. När arrangemanget är över tillfaller eventuella revideringar (kollektivt) Funkt-

ionärsföreningarna i enlighet med § 9.2. Det är en fråga för Föreningsrådet att avgöra 

hur det ska hanteras i praktiken!  

b. O-Ringen vill inte hantera eventuella ekonomiska regleringar Parterna emellan utan 

dessa ärenden hanteras av Funktionärsföreningarna utan O-Ringen:s inblandning 

 

När beslut om hur en fråga ska hanteras är taget är det viktigt att Föreningsrådet tydligt kommunicerar 

beslutet i alla led. Det ska inte råda något tvivel om vad som gäller! Viktigt är att den lokal lednings-

grupp informeras så att alla nya funktionärer som rekryteras till O-Ringens genomförande får ta del av 

besluten (exempelvis i ett välkomstbrev). 

1.3 TA TILLVARA PÅ POSITIVA SIDOEFFEKTER 
Ett viktigt (frivilligt) syfte med Föreningsrådet är att tillvarata de möjligheter som uppstår i regionen i 

och med O-Ringen; t ex rekrytering, blomstrande ungdomsverksamhet, medial uppmärksamhet etc. 

Detta är alla positiva sidoeffekter av att O-Ringen genomförs i regionen. Att aktivt jobba med ung-

domsverksamheten och nyrekrytering av orienterare i och med O-Ringen har visat sig vara väldigt 

fruktbart tidigare år. 

 

Notera att O-Ringen inte inkluderar dessa frågeställningar i projektgenomförandet varvid de, om de 

ska hanteras, behöver hanteras av Föreningsrådet och/eller enskilda Funktionärsföreningar. Det är O-

Ringen:s syn att de bör hanteras av Föreningsrådet för att skapa ”ett O-Ringen”. 


